
Uchwała Nr 120/XIV/07
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 19 grudnia 2007r.

w sprawie Statutu Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  w 
związku z art. 20 ust. 2 i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 z późniejszymi  zmianami) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

Statut Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Urząd Miejski w Nowej Rudzie jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
2. Siedziba Urzędu mieści się w Nowej Rudzie, przy ul. Rynek 1.
3. Obszarem działania Urzędu jest Miasto Nowa Ruda.
4. Kierownikiem Urzędu jest Burmistrz Miasta Nowa Ruda.

§ 2.

Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:
1) „Urzędzie” - należy rozumieć przez to Urząd Miejski w Nowej Rudzie;
2) „Radzie” - należy rozumieć  przez to Radę Miejską w Nowej Rudzie;
3) „Burmistrzu” - należy rozumieć przez to Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

§ 3.

1. Urząd działa na podstawie obowiązujących unormowań prawnych, w szczególności w oparciu 
o:
1) Ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r.  Dz. U. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami);
2) Ustawę z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 2005r. 
z późniejszymi zmianami);
3) Ustawę z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity z 2001r. Dz. 
U. Nr 142, poz. 1593 z późniejszymi zmianami).

Strona 1/5



Rozdział 2 
Zakres działania

§ 4.

1. Przedmiotem działalności Urzędu jest świadczenie pomocy Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda w 
zakresie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Nowej Rudzie oraz zadań Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda, wynikających z obowiązujących unormowań prawnych określonych w przepisach prawa, 
w szczególności zadań własnych i zleconych oraz zadań przyjętych na podstawie porozumień 
zawartych na podstawie uchwał Rady Miejskiej.

2. Urząd  współpracuje  z  jednostkami  organizacyjnymi  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  w  celu 
prawidłowej realizacji swoich zadań, o których mowa w ust. 1.

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie jednostką

§ 5.

1. Urząd jest pracodawcą osób w nim zatrudnionych, w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
2. Kierownikiem  Urzędu  jest  Burmistrz  realizując  uprawnienia  pracodawcy  w  rozumieniu 

przepisów  prawa  pracy  w  stosunku  do  pracowników  urzędu  oraz  kierowników  gminnych 
jednostek organizacyjnych.

3. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników określają odrębne unormowania prawne. 

§ 6.

1. Organizację i szczegółowy zakres działania Urzędu określa Burmistrz w drodze zarządzenia w 
sprawie Regulaminu Organizacyjnego.

2. Prawa i obowiązki pracowników Urzędu określa Regulamin Pracy nadany przez Burmistrza w 
drodze postanowienia oraz obowiązujące unormowania z zakresu prawa pracy.

Rozdział 4.
Gospodarka Finansowa

§ 7.

1. Urząd jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w 
ustawie z  dnia  30 czerwca 2005r.  o  finansach publicznych oraz w oparciu o obowiązujące 
unormowania prawne.

2. Podstawą działalności Urzędu jest roczny plan finansowy zgodny z układem wykonawczym 
budżetu miasta.

3. Urząd  prowadzi  rachunkowość  oraz  sporządza  sprawozdania  finansowe  zgodnie  z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

4. Czynności  Burmistrza  powodujące  zobowiązania  finansowe  dla  swojej  ważności  wymagają 
kontrasygnaty Skarbnika Miasta Nowa Ruda.

5. Nadzór nad działalnością finansową Urzędu sprawuje Skarbnik Miasta Nowa Ruda.

Strona 2/5



Strona 3/5



§ 8.

Urząd zarządza budynkami, stanowiącymi jego siedzibę oraz środkami trwałymi i wyposażeniem 
będącym w jego użytkowaniu.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 9.

Zmiana Statutu wymaga uchwały Rady Miejskiej w Nowej Rudzie.

§ 10.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 11.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Strona 4/5



UZASADNIENIE 
Uchwały Nr 120/XIV/07

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 19 grudnia 2007r.

w sprawie Statutu Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie

Art.  238 ust.  2  i  3  w związku z  art.  20 ust.  2  ustawy z dnia  30 czerwca 2005r.  o 
finansach  publicznych  wprowadził  obowiązek  nadania  gminnym  jednostkom  organizacyjnym 
działającym w formie prawnej jednostki budżetowej statutów, a w przypadku, gdy takie statuty juz 
są nadane do dostosowania ich zapisów do znowelizowanych unormowań przywołanej ustawy.

Urząd  Miejski  w  Nowej  Rudzie  jest  jednostką  budżetową  i  miejską  jednostką 
organizacyjną  Gminy Miejskiej  Nowa Ruda,  działającą w oparciu  o  Regulamin Organizacyjny, 
nadany w drodze zarządzenia  przez Burmistrza  Miasta  Nowa Ruda,  zgodnie  z  upoważnieniem 
zawartym w art.  33 ust.  2 ustawy o samorządzie gminnym. Przedmiotowy regulamin w sposób 
szczegółowy  określa  organizację,  zasady  funkcjonowania  oraz  szczegółowy  zakres  działania 
poszczególnych  komórek  organizacyjnych  Urzędu.  Zatem,  by  uczynić  zadość  obowiązującym 
unormowaniom prawnym i nie doprowadzić do kolizji kompetencji w tym względzie, unormowania 
Statutu ograniczają się do tych kwestii, które tyczą istoty Urzędu, jako jednostki budżetowej i mają 
charakter konstytutywny. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz zapis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r.  o  samorządzie  gminnym,  stanowiący,  że  do  wyłącznej  kompetencji  rady  gminy  należy 
podejmowanie  uchwał  w sprawach zastrzeżonych do jej  kompetencji  innymi  ustawami,  w tym 
przypadku ustawą o finansach publicznych, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Strona 5/5


